INDICAÇÃO N° 507  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

“Substituição de tubulação de
esgotos nos acessos da Rua
Nossa Srª Medianeira no entorno
do Campo Medianeira.''

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Juliano Soares

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

  Indico ao Executivo Municipal, após tramitação regimental que a secretaria
competente realize a substituição da rede de esgoto ao redor do Campo Medianeira e
seus acessos (Antônio Mariante, Nossa Senhora da Medianeira, Nossa Senhora dos

Navegantes, Rua Dourval Canam , Acesso C e Acesso D).

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

  Esta presente indicação se faz necessária devido ao grande número de
pessoas moradoras da região Central e entorno do Campo Medianeira, que seguidamente
relata os prejuízos que tem, quando qualquer chuva se transforma em alagamento.
Importante ressaltar que esta rede de esgoto é muito antiga e sua situação já esta
precária ocasionando diversos transtornos aos moradores dessa região.

Eldorado do Sul, 14 Dezembro de 2020

________________________
Vereador Juliano Soares

  proponente